Curso

LEIC
LEIM
MEIC
MEIM
LEIM
LEIC
LEIC
MEIC
MEIM
LEIM
LEIC
LEIC
LEIC
LEIM
LEIC
MEIM
MEIC
LEIC
LEIM
LEIM
MEIC
LEIM
LEIC
LEIM
LEIM
LEIC
LEIC
LEIM
MEIC
MEIM
LEIC
LEIC
LEIM
LEIM
LEIC
LEIC
LEIM
LEIC
LEIC
LEIM
MEIM
MEIM
MEIC
LEIC
LEIC
LEIC
LEIM
MEIC
MEIM
LEIC
LEIM
LEIC
LEIC
LEIC
LEIM
MEIC
MEIM
LEIC
LEIM
LEIC
LEIM
LEIC

mlw|w| w «n

- wlw alr|lw ol alx

Gl ww el w

alal i«

uc
4168
2119
4116
4116
2029
3222
4017
4117
4117
2412
4179
4389
4167
1843
2424
4406
4406
3746
3084
2871
4453
2631
2448
2448
1698
4166
2075
2075
2075
2075
4146
2399
3173
2819
4310
4307
4307
4147
3872
3872
3872
2773
2773
4170
3871
3981
4449
4112
4112
2523
4451
3869
4151
2195
4160
1814
1814
3094
3094
3835
3835
2962

Sigla
1s1
PCM
CDLE
CDLE
MAE

CQF
c
c

SBD

VS
1cpD

PW
MSSN

REAS
REAS

DAW

PIV
SIC
RSCM
RI
RI
FSO
PE
EGP
EGP
EGP
EGP
CDI
PDM
AA

SA

GAP
GAP
™D
Emp
Emp

Emp

PSM
GEM
IEB
LSD
IPM
SIGM
SIGM
Seglnf
Seglnf
SG
SG
LC

Nome_UC

Introdugdio aos Sistemas de Informagio
Produgio de Contetidos Multimédia
Computagio de Dados em Larga Escala
Computacio de Dados em Larga Escala
Matematica Aplicada a Engenharia
Programacio

Controlo de Qualidade e Fiabilidade
Computacdo Distribufda

Computacdo Distribufda

Sistemas de Bases de Dados

Técnicas de Virtualizagio de Sistemas
Introdugéio 4 Compressdo de Dados

Introdugo A Programagdo na Web
Modelagio e Simulagio de Sistemas

Naturaic

Eletrénica

Redes de Entrega de Aplicagdes e Servicos

Redes de Entrega de Aplicagdes e Servicos

Desenvolvimento de Aplicagoes WEB
Matemitica Discreta e Programagio
Processamento de Imagem e Visdo

Sistemas Informéticos Confidveis

Redes e Servigos de Comunicagio
Multimédia

Redes de Internet
Redes de Internet

Fundamentos de Sistemas Operativos
Probabilidades e Estatistica
Economia e Gestio de Projeto
Economia e Gestio de Projeto
Economia e Gestio de Projeto
Economia e Gestio de Projeto
Calculo Diferencial e Integral
Programagio em Dispositivos Méveis
Aprendizagem Automética

Sensores e Atuadores

Sistemas Embebidos

Gestdo e Avaliagio de Projetos
Gestao e Avaliagio de Projetos
Tépicos de Matemitica Discreta
Empreendedorismo
Empreendedorismo
Empreendedorismo

Aprendizagem e Mineragio de Dados

Aprendizagem e Mineragio de Dados

Técnicas de Desenvolvimento de Software

Gestao da Qualidade em Satide
Investigagao Operacional

Raciocinio Algoritmico e Programagao
Ciberseguranga

Ciberseguranga

Pr ao em Sistemas C

Processamento de Sinais Multimédia
Gestdo de Equipamentos Médicos
Introdugdo a Estatistica Bayesiana
Logica e Sistemas Digitais

Interagao Pessoa - Maquina

Sistemas de Informagao Geografica e
Multimédia
Sistemas de Informagao Geografica ¢

Multiméadia

Seguranga Informatica
Seguranga Informatica
Sistemas de Gestdo
Sistemas de Gestdo

Logica e Computagio

Mapas de Testes e Exames

Tipo
avaliagio

Dia
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
9/02 (seg)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
10/02 (ter)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
11/02 (qua)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
12/02 (qui)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
13/02 (sex)
14/02 (sab)
14/02 (sab)
14/02 (sab)
14/02 (sab)
14/02 (sab)

Hora inicio
10:00
10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
18:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
18:00
18:00
18:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
14:00
14:00
14:00
14:00
18:00
18:00
19:00
19:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
14:00

Hora fim

13:00
13:00
17:00
17:00
17:00
17:00
21:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
17:00
17:00
17:00
17:00
17:00
22:00
22:00
13:00
17:00
17:00
17:00
17:00
22:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
17:00
17:00
17:00
17:00
21:00
21:00
21:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
17:00
17:00
17:00
17:00
21:00
21:00
22:00
22:00
22:00
22:00
13:00
13:00
13:00
13:00
17:00

A.2.16-18
A.2.16-18
G.1.15
G.1.15
A.2.16-18
A.2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
A2.16-18
A2.16-18
A2.16-18
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
A2.16-18
A2.16-18
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
G.1.15
A2.16-18
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
G.1.15
G.1.15
A2.16-18
A2.16-18
G.0.08
G.0.08
G.1.03

sala(s)

Observagdes

MEIC(3), MEIM(3)
MEIC(3), MEIM(3)

LMATE(3), LEIC(5)
MEIC(1), MEIM(1)
MEIC(1), MEIM(1)

LEIC(1), LEIRT(1)
MEIM(3), MEET(3), MEIC(1)

MEIM(3), MEET(3), MEIC(1)

LEIM(5), MEET(1)
LEIC(5), LEETC(5),
TRIMIR) 1 RIRT(2)
LEIC(5), LEETC(5),
LRIMIR) 1 RIRT(2)

LEIC(5), LEETC(6),
LRI MBI
LEIC(5), LEETC(6),
LRI MBI
LEIC(5), LEETC(6),
LRI MBI
LEIC(5), LEETC(6),
LRI MEIee

LEIC(S), LEIRT(S)
LEIM(S), LMATE(S)

LEIC(S), LEETC(5)
LEIC (5), LMATE(S), LEIM(3)
LEIC (5), LMATE(S), LEIM(3)

LEIC(5), LEIM(3),
IEETOR) MER(1Y MEIMI)
LEIC(5), LEIM(3),
IEETOR) MER(1Y MEIMI)
LEIC(S), LEIM(3),
LRETO) MER(1Y MEIMI)

MEIM(1), MEIC(1), MEET(3)
MEIM(1), MEIC(1), MEET(3)

LEIC(S), MEB(1)

MEIC(1), MEET(3), MEIM(1)
MEIC(1), MEET(3), MEIM(1)

LEICMEB
LMATE(3), LEIC(5)
LEIC(1), LEIRT(1)

MEIM(3), MEIC(3)
MEIM(3), MEIC(3)
LEIC(5), LEIRT(S), LEIM(5)
LEIC(5), LEIRT(S), LEIM(5)
LEIC(5), LEETC(6),

BIMIT) MEOAMY

'
LEIC(5), LEETC(6),
LEIM(2) MENAMY



