

**Mapas de Testes e Exames**

Dep	Curso	Sem	Cod_UC	Sigla	Nome_UC	Tipo avaliação	Dia	Hora inicio	Hora fim	Sala(s)	Observações
DEI	LEIC	3	4168	ISI	Introdução aos Sistemas de Informação	EE	9/02 (seg)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	3	2119	PCM	Produção de Conteúdos Multimédia	EE	9/02 (seg)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	MEIC	3	4116	CDLE	Computação de Dados em Larga Escala	EE	9/02 (seg)	14:00	17:00	G.1.15	MEIC(3), MEIM(3)
DEI	MEIM	3	4116	CDLE	Computação de Dados em Larga Escala	EE	9/02 (seg)	14:00	17:00	G.1.15	MEIC(3), MEIM(3)
DEI	LEIM	1	2029	MAE	Matemática Aplicada à Engenharia	EE	9/02 (seg)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	1	3222	PG	Programação	EE	9/02 (seg)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	4017	CQF	Controlo de Qualidade e Fiabilidade	EE	9/02 (seg)	18:00	21:00	G.1.15	LMATE(3), LEIC(5)
DEI	MEIC	1	4117	CD	Computação Distribuída	EE	9/02 (seg)	19:00	22:00	G.1.15	MEIC(1), MEIM(1)
DEI	MEIM	1	4117	CD	Computação Distribuída	EE	9/02 (seg)	19:00	22:00	G.1.15	MEIC(1), MEIM(1)
DEI	LEIM	5	2412	SB	Sistemas de Bases de Dados	EE	9/02 (seg)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	4179	TVS	Técnicas de Virtualização de Sistemas	EE	9/02 (seg)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	4389	ICpD	Introdução à Compressão de Dados	EE	10/02 (ter)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	3	4167	IPW	Introdução à Programação na Web	EE	10/02 (ter)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	3	1843	MSSN	Modelação e Simulação de Sistemas Naturais	EE	10/02 (ter)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	1	2424	E	Eletrotónica	EE	10/02 (ter)	14:00	17:00	G.1.15	LEIC(1), LEIRT(1)
DEI	MEIM	3	4406	REAS	Redes de Entrega de Aplicações e Serviços	EE	10/02 (ter)	14:00	17:00	G.1.15	MEIM(3), MEET(3), MEIC(1)
DEI	MEIC	1	4406	REAS	Redes de Entrega de Aplicações e Serviços	EE	10/02 (ter)	14:00	17:00	G.1.15	MEIM(3), MEET(3), MEIC(1)
DEI	LEIC	5	3746	DAW	Desenvolvimento de Aplicações WEB	EE	10/02 (ter)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	1	3084	MDP	Matemática Discreta e Programação	EE	10/02 (ter)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	5	2871	PIV	Processamento de Imagem e Visão	EE	10/02 (ter)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	MEIC	3	4453	SIC	Sistemas Informáticos Confiáveis	EE	10/02 (ter)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	5	2631	RSCM	Redes e Serviços de Comunicação Multimédia	EE	11/02 (qua)	10:00	13:00	G.1.15	LEIM(5), MEET(1)
DEI	LEIC	5	2448	RI	Redes de Internet	EE	11/02 (qua)	14:00	17:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(5), LEIM(5), LEIRT(3)
DEI	LEIM	5	2448	RI	Redes de Internet	EE	11/02 (qua)	14:00	17:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(5), LEIM(5), LEIRT(3)
DEI	LEIM	3	1698	FSO	Fundamentos de Sistemas Operativos	EE	11/02 (qua)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	3	4166	PE	Probabilidades e Estatística	EE	11/02 (qua)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	2075	EGP	Economia e Gestão de Projeto	EE	11/02 (qua)	19:00	22:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(6), LEIM(3), MEIC(3)
DEI	LEIM	3	2075	EGP	Economia e Gestão de Projeto	EE	11/02 (qua)	19:00	22:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(6), LEIM(3), MEIC(3)
DEI	MEIC	3	2075	EGP	Economia e Gestão de Projeto	EE	11/02 (qua)	19:00	22:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(6), LEIM(3), MEIC(3)
DEI	MEIM	3	2075	EGP	Economia e Gestão de Projeto	EE	11/02 (qua)	19:00	22:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(6), LEIM(3), MEIC(3)
DEI	LEIC	1	4146	CDI	Cálculo Diferencial e Integral	EE	11/02 (qua)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	2399	PDM	Programação em Dispositivos Móveis	EE	12/02 (qui)	10:00	13:00	G.1.15	LEIC(5), LEIRT(5)
DEI	LEIM	5	3173	AA	Aprendizagem Automática	EE	12/02 (qui)	10:00	13:00	G.1.15	LEIM(5), LMATE(5)
DEI	LEIM	1	2819	SA	Sensores e Atuadores	EE	12/02 (qui)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	4310	SE	Sistemas Embebidos	EE	12/02 (qui)	14:00	17:00	G.1.15	LEIC(5), LEETC(5)
DEI	LEIC	5	4307	GAP	Gestão e Avaliação de Projetos	EE	12/02 (qui)	14:00	17:00	G.1.15	LEIC(5), LMATE(5), LEIM(3)
DEI	LEIM	3	4307	GAP	Gestão e Avaliação de Projetos	EE	12/02 (qui)	14:00	17:00	G.1.15	LEIC(5), LMATE(5), LEIM(3)
DEI	LEIC	1	4147	TMD	Tópicos de Matemática Discreta	EE	12/02 (qui)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	3872	Emp	Empreendedorismo	EE	12/02 (qui)	18:00	21:00	G.1.15	LEIC(5), LEIM(3), LEETC(3), LEIR(3), LEIM(3)
DEI	LEIM	3	3872	Emp	Empreendedorismo	EE	12/02 (qui)	18:00	21:00	G.1.15	LEIC(5), MEIR(1), MEIM(3)
DEI	MEIM	3	3872	Emp	Empreendedorismo	EE	12/02 (qui)	18:00	21:00	G.1.15	LEIC(5), MEIR(1), MEIM(3)
DEI	MEIM	1	2773	AMD	Aprendizagem e Mineração de Dados	EE	12/02 (qui)	19:00	22:00	G.1.15	MEIM(1), MEIC(1), MEET(3)
DEI	MEIC	1	2773	AMD	Aprendizagem e Mineração de Dados	EE	12/02 (qui)	19:00	22:00	G.1.15	MEIM(1), MEIC(1), MEET(3)
DEI	LEIC	3	4170	TDS	Técnicas de Desenvolvimento de Software	EE	12/02 (qui)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	3871	GQS	Gestão da Qualidade em Saúde	EE	13/02 (sex)	10:00	13:00	G.1.15	LEIC(5), MEB(1)
DEI	LEIC	5	3981	IO	Investigação Operacional	EE	13/02 (sex)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	1	4449	RAP	Raciocínio Algorítmico e Programação	EE	13/02 (sex)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	MEIC	1	4112	CS	Cibersegurança	EE	13/02 (sex)	14:00	17:00	G.1.15	MEIC(1), MEET(3), MEIM(1)
DEI	MEIM	1	4112	CS	Cibersegurança	EE	13/02 (sex)	14:00	17:00	G.1.15	MEIC(1), MEET(3), MEIM(1)
DEI	LEIC	3	2523	PSC	Programação em Sistemas Computacionais	EE	13/02 (sex)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	3	4451	PSM	Processamento de Sinais Multimédia	EE	13/02 (sex)	14:00	17:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	3869	GEM	Gestão de Equipamentos Médicos	EE	13/02 (sex)	18:00	21:00	G.1.15	LEIC(5), MEB(1)
DEI	LEIC	5	4151	IEB	Introdução à Estatística Bayesiana	EE	13/02 (sex)	18:00	21:00	G.1.15	LMATE(3), LEIC(5)
DEI	LEIC	1	2195	LSD	Lógica e Sistemas Digitais	EE	13/02 (sex)	19:00	22:00	G.1.15	LEIC(1), LEIRT(1)
DEI	LEIM	5	4160	IPM	Interacção Pessoa - Máquina	EE	13/02 (sex)	19:00	22:00	A.2.16-18	
DEI	MEIC	3	1814	SIGM	Sistemas de Informação Geográfica e Multimédia	EE	13/02 (sex)	19:00	22:00	G.1.15	MEIM(3), MEIC(3)
DEI	MEIM	3	1814	SIGM	Sistemas de Informação Geográfica e Multimédia	EE	13/02 (sex)	19:00	22:00	G.1.15	MEIM(3), MEIC(3)
DEI	LEIC	5	3094	SegInf	Segurança Informática	EE	14/02 (sáb)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIM	5	3094	SegInf	Segurança Informática	EE	14/02 (sáb)	10:00	13:00	A.2.16-18	
DEI	LEIC	5	3835	SG	Sistemas de Gestão	EE	14/02 (sáb)	10:00	13:00	G.0.08	
DEI	LEIM	3	3835	SG	Sistemas de Gestão	EE	14/02 (sáb)	10:00	13:00	G.0.08	
DEI	LEIC	5	2962	LC	Lógica e Computação	EE	14/02 (sáb)	14:00	17:00	G.1.03	